
Beretning Bolderslev Vandværk 2022 
Efter sidste års generalforsamling blev 
Konstituering  
Formand: Andreas Bonde 
Næst formand :Peter Thor Christensen 
Kasserer: Egon Greve (uden for Bestyrelsen) 
Sekretær: Egon Greve (uden for Bestyrelsen) 
Vandværkspasser: Kristian Christiansen 
Vandværkspasser supp: John Skøtt 
Ad hoc opgaver med ajourføring af ledningsnet på system 
RAMBØLL og hjemmeside: Peter Thor Christensen 
Der er blevet afholdt 5 bestyrelsesmøder og 9 drifts 
møder. 
Ny Boring og BNBO: 
Vi har hyret Ellen Brun Andresen fra Landbosyd til at 
hjælpe os med at få lavet aftaler med de forskellige 
lodsejere, efter at Sweco ikke havde de kompetencer, der 
skulle til, for at få  aftalerne lavet.  
Vi har haft møde med Martin Hermansen om at lave en 
boring på hans matrikel, Martin har efterfølgende meldt 
fra, at han ikke ønskede at lægge jord til en ny boring. 
Så har vi haft møde med Hans Schulz Hansen, Birgit 
Hübschmann og Bent Andersen om en mulig placering øst 
for Rolighedsvej, hvor de alle 3 har jord liggende ved siden 
af hinanden. Har efterfølgende haft møde med Bent 
Andeersen, der også har meldt fra m.h.t. boring på hans 
arealer. 



BNBO: Vi er først begyndt i nov. Med at få lavet aftaler 
med de 4 lodsejere, der er omfattet af BNBO, det er Martin 
Hermansen, Hans Jepsen Andersen, Rene Larsen og Jens 
Peter og Grete Justesen. Vi har haft møde her d. 2.3 23 
med de 4 lodsejere og blevet enige om en aftale. 
Drift: 
Sidste år satte vi noget renoverings arbejde i gang med 
stophaner på Stadionvej, Brogade, Tunnelvej, som vi så 
skulle evaluere sidst i 22, om vi skulle gå videre med flere 
gader. Imellem tiden er der kommet energi krise og der er 
planer om et fjervarmeprojekt i Bolderslev, vi har så sat 
vores renoveringsprojekt på pause, for at undersøge om 
det er muligt at lave et fælles projekt, samtidig med at der 
bliver lagt fjernvarme i Bolderslev. 
Rambøll har givet et bud på ledningsnettet tilstand, som vi 
skal have vurderet, om vi kan bruge til noget, vi skal have 
meldt tilbage til fjernvarmen her i foråret( ca. 1-4 2023), 
hvad det er for gader vi vil lave noget renoveringsarbejde i 
samarbejde med dem. 
Der har været 2 brud i forbindelse med gravearbejde, 3 
brud pga.  tæring. 
Der er kommet 5 nye tilslutninger i 2022. 
Christian og John har været på hygiejnekursus. 
Vi har deltaget 3 møder hvad vandrådet har arrangeret. 
 
       
     



 
Oppumpet vand:2022  2021  2020 
  289.308 289.000 279.000 
Solgt vand 289.000   274.000
   
Vandtab %           1,79% 
Køb af el kwh. 116.911 126.269 122.310 
   
 
Solgt vand i2022 (289000) det må være 
forskydninger med datoer, pga. Snevejr og at der ikke er 
aflæst på samme dato/uge i 2021 og 2022, da der næsten 
ikke er noget vandspild i 22 
 
Som i kan se er vores elforbrug blevet mindre, som følge af 
at vi sidste år fik monteret frekvensstyring af op pumpning 
af vand som før var 0,44kw /m3 vand og nu er 0,40kw/m3 
vand. 
Jeg vil  takke den øvrige bestyrelse for godt samarbejde. 
 
 
Formand Andreas Bonde 
 
 


